
Ročník 1937. 535

Sbírka zákonů a nařízení
oeslcoslovensliétfco.

Částka 16, Vydána dne 25, března 1937.
Cena: Kč l-—.

Obsah: (41.—47.) 41. Zákon, kterým se upravuje jednání ve společných poradách výborů poslanecké
sněmovny a senátu. — 42. Nařízení o přechodné úpravě státního příplatku k podpoře neza
městnaných. — 43. Nařízení o státním příplatku k podpoře nezaměstnaných. — 44. Nařízení 
o srážkách ze smluvní ceny při některých dodávkách textilního zboží a o úpravě příspěvku 
pěstitelům lnu a konopí. — 45. Vyhláška o vydání nového úředního seznamu míst v zemi 
Slovenské. — 4S. Vyhláška o zahájení plné působnosti policejního ředitelství v Praze v dalších 
částech území hlavního města Prahy. — 47. Nařízení, kterým se mění nařízení zemského 
presidenta v Praze ze dne 8. května 1934, č. 119 Sb. z. a n., jímž byl zaveden nový všeobecný 
výpovědní a stěhovací řád pro zemi Českou.

41.

Zákon ze dne 12. března 1937,
kterým se upravuje jednání ve společných 
poradách výborů poslanecké sněmovny a 

senátu.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

§ I-
í1) Vláda může zvláště obsáhlé a mimo

řádně důležité osnovy zákonů — s výjimkou 
osnovy zákona rozpočtového a branného (§ 41, 
odst. 3 ústavní listiny) — předložití zároveň 
oběma sněmovnám a při tom navrhnouti, aby 
osnovy takové byly projednávány podle tohoto 
zákona.

(-) Vysloví-li obě sněmovny s návrhem tím 
souhlas (§ 41, odst. 4 jednacích řádů), přikáží 
Předsedové sněmoven bezodkladně vládní 
osnovu jednomu z výborů, který považují 
za příslušný. Návrhy podle § 20, odst. 3 jed
nacích řádů a § 36 jednacích řádů nemají 
místa.

§ 2.

( ‘j Výbory určí každý svého zpravodaje po
dle § 30 jednacích řádů, načež předseda vý- 
b0ru poslanecké sněmovny pozve výbor sně- 
movny a výbor senátu, kterým osnova byla 
podle § i přikázána, ku prvé společné poradě, 

ven°u také řídí. Další společné porady řídí 
Předsedové výborů (jich náměstkové) zpra

vidla střídavě. Stejně se střídají zapisovatelé 
výborů v těchto poradách.

(2) Společné porady výborů jednají za pří
tomnosti nejméně jedné třetiny členů každého 
výboru a usnášejí se ve formálních věcech 
prostou většinou přítomných.

(3) Společná porada výborů může si zvo
lit! podvýbory, přibrat! se svolením předsedů 
obou sněmoven znalce, po případě vyžádati si 
do určité lhůty jejich písemný posudek nebo 
vyžádati si vyjádření jiného výboru kteréko
liv sněmovny prostřednictvím předsedy této 
sněmovny.

(i) Po doslovu obou zpravodajů ve společné 
poradě výborů konají oba výbory své vlastní 
schůze a hlasují po zprávě svého zpravodaje 
bez rozpravy prostým hlasováním o vládní 
osnově i o věcných návrzích svých členů po
daných podle § 48 jednacích řádů ve společ
ných poradách výborů. Zjistí-li zpravodajové 
obou výborů neshodu v usnesení výborů, bude 
způsobem výše ustanoveným svolána a ko
nána opětná společná porada výborů o těchto 
neshodách. Po této poradě konají oba výbory 
opět své schůze a vykonají znovu hlasování 
o sporných ustanoveních osnovy.

§3.

Když bylo skončeno hlasování v obou výbo- 
rech, projedná osnovu zákona sněmovna po
slanecká na podkladě usnesení svého výboru, 
byť i odchylného od usnesení výboru senát
ního, v plné schůzi podle ustanovení části VII 
a VIII jednacího řádu poslanecké sněmovny.

48

t



586 Sbírka zákonů a nařízení, č. 42. a 43.

§4.
(O Usnesení sněmovny poslanecké o osno

vě zákona takto projednané dodá předseda 
sněmovny podle § 76 jednacího řádu předse
dovi senátu. Usnesení to rozdá se v senátě 
tiskem spolu se zprávou schválenou po spo
lečných poradách výborů obou sněmoven vý
borem senátu a podepsanou předsedou a zpra
vodajem tohoto výboru (§ 2, odst. 4).

(-) Shoduj e-li se usnesení poslanecké sně
movny s osnovou, kterou navrhl výbor sená
tu,^ dá předseda senátu osnovu zákona bez 
opětného jednání výborového na pořad ně
které z příštích schůzí senátu, který ji pro
jedná podle ustanovení části VII a VIH jed
nacího řádu senátu. Neshoduje-li se návrh zá
kona přijatý poslaneckou sněmovnou s osno
vou navrženou výborem senátu, přikáže před
seda senátu usnesení sněmovny jemu dodané 
podle §§ 78 a 20 jednacího řádu senátu vý
boru, jejž považuje za příslušný.

42.

Vládní nařízení 
ze dne 19. března 1937 

o přechodné úpravě státního příplatku k pod
poře nezaměstnaných.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1984, č. 
109 Sb. z. a n., o mimořádné moci nařizovací, 
ve znění zákona ze dne 17. června 1936, č. 163 
Sb. z. a n.:

§ I-

V čl. II vládního nařízení ze dne 31. března 
1936, č. 78 Sb. z. a n., o přechodné úpravě 
státního příplatku k podpoře nezaměstnaných, 
nahrazují se slova „do 31. března 1937“ slovy 
„do 30. června 1937“.

§ 5.
Pokud tento zákon neustanovuje jinak, řídí 

se společné porady výborů ustanovením jed
nacích řáau obou sněmoven o jednání výbo
rovém ; pokud se tyto řády neshodují, řídí se 
ustanovením jednacího řádu sněmovny posla
necké.

§ 6.
Obdobně se může postupovat!, projednáva- 

ji-li sněmovny zprávy a podněty presidenta 
republiky podané podle § 64, č. 6 ústavní lis
tiny, anebo navrhne-li vláda sněmovnám, aby 
některý její člen učinil samostatné prohlá
šeni (§ 27 jednacích řádů) ve společné schů
zi výborů obou sněmoven.

§ 7.
„ zákon tento nabývá účinnosti dnem vyhlá
šeni a provedou jej všichni členové vlády.

Dr. Beneš v. r. 

Dr. Hodža v. v
Dr. Kroťta v. r. 
Dr. Černý v. r.
Dr. Kaifus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r. 
lny. Dostálek v. r.

Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Ing. Nečas v. r. 
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r. 
Dr. Spina v. r. 
Zajíček v. r.

§ 2.

Toto nařízení nabývá účinnosti dneml. dub
na 1937; provede je ministr sociální péče v do
hodě se zúčastněnými ministry.

Dr. Beneš v. r. 

Dr. Hodža v. r.

Dr. Krofta v. r. 

Dr. Černý v. r. 

Dr. Kaifus v. r, 

Dr. Franke v. r. 

Dr. Dérer v. r. 

Najman v. r. 

Bechyně v. r.

Ing. Dostálek v. r.

Dr. Zadina v. r. 

Machník v. r. 

Ing. Nečas v. r. 

Dr. Czech v. r. 

Tučný v. r.

Dr. Šrámek v. r. 

Dr. Spina v. r. 

Zajíček v. r.

43.
Vládní nařízení 

ze dne 19. března 1937 
o státním příplatku k podpoře nezaměst

naných.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle zákona ze dne 19. července 1921, č. 267 
Sb. z. a n., o státním příplatku k podpoře ne-


